
貸　借　対　照　表
平成26年3月31日現在 （単位：円）

当年度 前年度 増  減

普通預金 382,997,716 437,212,788 △ 54,215,072

立替金 14,873 0 14,873

未収収益 38,839,078 41,831,417 △ 2,992,339

前払費用 699,767 547,863 151,904

１年内福利貸付金 295,075,569 326,154,952 △ 31,079,383

流動資産合計 717,627,003 805,747,020 △ 88,120,017

⑴　特定資産

給付責任準備金引当資産　 9,222,058,422 9,808,612,550 △ 586,554,128

退職資金準備金引当資産　 1,200,000,000 1,200,000,000 0

退職給付引当資産 10,000,000 10,000,000 0

特定資産合計 10,432,058,422 11,018,612,550 △ 586,554,128

⑵　その他固定資産

車両運搬具 3,202,620 2,185,000 1,017,620

什器備品 1,075,991 1,609,179 △ 533,188

福利貸付金 1,855,912,910 2,035,089,968 △ 179,177,058

職員貸付金 9,246,000 8,705,000 541,000

長期貸付金 700,000,000 700,000,000 0

その他固定資産合計 2,569,437,521 2,747,589,147 △ 178,151,626

固定資産合計 13,001,495,943 13,766,201,697 △ 764,705,754

資産合計 13,719,122,946 14,571,948,717 △ 852,825,771

未払給付金 201,416,172 239,305,803 △ 37,889,631

仮受金 87,131 469 86,662

預り金 762,074 1,118,367 △ 356,293

未払費用 662,599 968,352 △ 305,753

短期借入金 400,000,000 300,000,000 100,000,000

賞与引当金 1,200,330 935,449 264,881

流動負債合計 604,128,306 542,328,440 61,799,866

給付責任準備金 9,454,280,128 10,023,699,188 △ 569,419,060

退職資金準備金 2,891,591,663 3,221,707,179 △ 330,115,516

退職給付引当金 11,722,300 10,240,900 1,481,400

役員退職慰労引当金 956,250 3,300,000 △ 2,343,750

固定負債合計 12,358,550,341 13,258,947,267 △ 900,396,926

負債合計 12,962,678,647 13,801,275,707 △ 838,597,060

指定正味財産合計 0 0 0

756,444,299 770,673,010 △ 14,228,711

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正味財産合計 756,444,299 770,673,010 △ 14,228,711

負債及び正味財産合計 13,719,122,946 14,571,948,717 △ 852,825,771

科   目

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

２ 一般正味財産

２ 固定負債

Ⅲ 正味財産の部

１ 指定正味財産

２ 固定資産

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債



貸借対照表内訳表
平成26年3月31日現在 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

普通預金 293,382,447 69,223,600 20,391,669 0 382,997,716

未収金 7,602,139 0 48,797,250 △ 56,399,389 0

立替金 0 0 14,873 0 14,873

未収収益 36,522,236 2,316,793 49 0 38,839,078

前払費用 0 698,083 1,684 0 699,767

１年内福利貸付金 0 295,075,569 0 0 295,075,569

流動資産合計 337,506,822 367,314,045 69,205,525 △ 56,399,389 717,627,003

⑴　特定資産

給付責任準備金引当資産　 9,222,058,422 0 0 0 9,222,058,422

退職資金準備金引当資産　 0 1,200,000,000 0 0 1,200,000,000

退職給付引当資産 0 0 10,000,000 0 10,000,000

特定資産合計 9,222,058,422 1,200,000,000 10,000,000 0 10,432,058,422

⑵　その他固定資産

車両運搬具 0 0 3,202,620 0 3,202,620

什器備品 0 0 1,075,991 0 1,075,991

福利貸付金 0 1,855,912,910 0 0 1,855,912,910

職員貸付金 0 0 9,246,000 0 9,246,000

長期貸付金 0 500,000,000 200,000,000 0 700,000,000

その他固定資産合計 0 2,355,912,910 213,524,611 0 2,569,437,521

固定資産合計 9,222,058,422 3,555,912,910 223,524,611 0 13,001,495,943

資産合計 9,559,565,244 3,923,226,955 292,730,136 △ 56,399,389 13,719,122,946

未払金 32,453,736 23,945,653 0 △ 56,399,389 0

未払給付金 0 201,416,172 0 0 201,416,172

仮受金 50,000 37,131 0 0 87,131

預り金 0 0 762,074 0 762,074

未払費用 0 0 662,599 0 662,599

短期借入金 0 400,000,000 0 0 400,000,000

賞与引当金 0 0 1,200,330 0 1,200,330

流動負債合計 32,503,736 625,398,956 2,625,003 △ 56,399,389 604,128,306

給付責任準備金 9,454,280,128 0 0 0 9,454,280,128

退職資金準備金 0 2,891,591,663 0 0 2,891,591,663

退職給付引当金 0 0 11,722,300 0 11,722,300

役員退職慰労引当金 0 0 956,250 0 956,250

固定負債合計 9,454,280,128 2,891,591,663 12,678,550 0 12,358,550,341

負債合計 9,486,783,864 3,516,990,619 15,303,553 △ 56,399,389 12,962,678,647

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

72,781,380 406,236,336 277,426,583 0 756,444,299

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正味財産合計 72,781,380 406,236,336 277,426,583 0 756,444,299

負債及び正味財産合計 9,559,565,244 3,923,226,955 292,730,136 △ 56,399,389 13,719,122,946

科   目

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

２ 一般正味財産

２ 固定負債

Ⅲ 正味財産の部

１ 指定正味財産

２ 固定資産

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債




